TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 02.2024 – PROCESSO Nº 02.2024

TERMO DE FOMENTO/MAPA Nº 955708/2024, UNIÃO DAS COOPERATIVAS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DE ALAGOAS

A UNICAFES ALAGOAS - UNIÃO DAS COOPERATIVAS DA AGRICULTURA
FAMILIAR ECONOMIA SOLIDÁRIA DE ALAGOAS, pessoa jurídica de direito

privado, sem fins lucrativos, com sede na Rua Boa Vista, 64, Centro, CEP 57.300-

030 Arapiraca AL, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.218.808/0001-42, torna público

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do edital de contratação direta nº 03.2024,

realizada para contratação de empresa especializada para atividades meta 01:

Realização de mapeamento dos grupos de jovens e mulheres das Cooperativas

da Agricultura Familiar de AL, etapa 1.1 Contratação de Assessoria para realizar

visitas de mapeamento e sensibilização de 10 grupos de mulheres das

Cooperativas da Agricultura Familiar de Alagoas (10x8hr); etapa 1.2 Contratação

de Assessoria para realizar visitas de mapeamento e sensibilização de 20 jovens

de 10 Cooperativas da Agricultura Familiar de Alagoas (10x8hr). A Comissão de

contratações, juntamente com a direção da UNICAFES-AL, em conformidade com

o artigo 36 do Decreto 8.726/2016, cumulado com o artigo 19 do seu Regulamento

de Compras e Contratações, HOMOLOGA a contratação da empresa PRMX
SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ no 37.357.239/0001-23,
para execução das atividades previstas na meta 01, etapa 1.1 e etapa 1.2, por

ter apresentado experiência prévia, idoneidade e competência nas ações

anteriormente executadas, portanto, estando em conformidade com as exigências

do MROSC – Lei 13.019/2014 em conformidade com o artigo 36 do Decreto

8.726/2016, cumulado com o artigo 19 do seu Regulamento de Compras e

Contratações em observância ao Convênio nº 955708/2024 MAPA e Plano de

trabalho.

Arapiraca, 31 de julho de 2024.

Presidente UNICAFES ALAGOAS